ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 438
 (МБДОУ детский сад № 438)                                                .

620130 г. Екатеринбург, ул. Чайковского, 77  тел. +7 (343) 210-93-23
Email: mdou438@eduekb.ru  сайт МБДОУ https://438.tvoysadik.ru/

ИНН 66741356867 КПП 667901001

ПРИКАЗ

01.09.2023           № 123

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о
наставничестве МБДОУ детский сад №438, с целью оказания методической помощи,
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми специалистами,  имеющими стаж педагогической работы
менее 3 лет, на 2023/24 учебный год:

 воспитателя Пуртову Н.Г. наставником молодого специалиста –Чулковой В.А.
 воспитателя Шамарину Ю.А.. наставником молодого специалиста – воспитателя

Филипповой А.В.
 воспитателя Тагирову Э.А. – наставником молодого специалиста – Ахмедовой

Т.В.
 учителя-дефектолога Чупину Е.А. – наставником учителя логопеда Бевзюк И.А.
 Воспитателя Шамшурину Н.Н. – наставником воспитателя Шаяхиетовой Ф.З.

2. Наставникам Пуртовой Н.Г., Шамариной Ю.А., Чупиной Е.А., Шамшуриной Н.Н.,
Тагировой Э.А.

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 13.09.2023;
 осуществлять  взаимодействие  с  наставляемым  в  соответствии  с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
3. Наставляемым Чулковой В.А., Филипповой А.В., Шаяхметовой Ф.З., Бевзюк И.А,

Ахмедовой Т.В.:
 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
 выполнять задания и рекомендации наставника;

4  Старшему  воспитателю  Пестриковой  Н.В.  ознакомить  с  настоящим  приказом
указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

 Н.К.Михалева

Пестрикову Н.В.

Заведующий

https://438.tvoysadik.ru/
mailto:mdou438@eduekb.ru